
令和３年１月 

受験生 各位 

保護者 各位 

京都芸術高等学校 

企画広報部 

受験にあたってのお願い 

 

 このたびは令和３年度入学試験への出願ありがとうございます。 

 受験にあたり、新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、下記の対応について

ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．受験の事前判断 

  以下の①または②に該当する場合は、受験をお控えください。なお、これによ

り試験を欠席した場合は追試日程を設けております。（※欠席連絡について参照） 

  ① 試験日前２週間において以下（ア）～（オ）に該当する項目のある場合 

   （ア）平熱を超える発熱 

   （イ）嗅覚や味覚の異常 

   （ウ）新型コロナウイルス感染症陽性とされた者との濃厚接触 

   （エ）同居家族や身近な知人に新型コロナウイルス感染が疑われる方がいる 

   （オ）政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国、地域等

へ渡航または当該国の在住者との濃厚接触 

  ② 新型コロナウイルス感染症に罹患し治癒していない場合（医師によって感

染の恐れがないと認められた場合は、この限りではありません） 

 

２．試験当日の体調確認 

  必ず検温を行ったうえでご来校ください。以下の①または②に該当する場合は、

受験をお控えください。なお、これにより試験を欠席した場合は追試日程を設

けております。（※欠席連絡について参照） 

  ① 37.5゜Ｃ以上の発熱がある場合 

  ② 体温が 37.5゜Ｃ未満であっても。風邪の症状、息苦しさ・だるさなどの強

い症状がある場合 

 

※欠席連絡について 

 試験前日（２月９日１７時まで）または、当日（２月１０日８時～９時）に、 

 中学校先生より本校へ電話連絡をしてください。 

 追試日程は２月１２日までに、中学校を通じて連絡いたします。 

 



３．試験会場での対策 

 ① マスク着用 

   マスクは各自で持参し、着用をお願いします。フェイスシールド、マウスシ

ールドを使用する場合でも、併せて必ずマスクの着用をお願いします。 

   試験監督もマスクを着用します。説明案内等が聞き取りにくい場合は、その

旨申し出てください。 

 ② シューズキャップの着用 

   来校時にシューズキャップをお渡ししますので、登校から下校迄着用してく

ださい。 

 ③ 脱水症予防 

   マスク着用による脱水症予防のため、以下の条件を満たす場合に限り試験中

に飲み物を取ることを認めます。 

    ・水またはお茶であること 

    ・ペットボトルまたは水筒であること 

 ④ 手洗い、アルコール等による手指消毒の励行 

   校舎内の手指消毒用アルコールをご利用ください。また、除菌シートや携帯

用消毒液、ビニール手袋（透明）を持参し使用することを認めます。 

 ⑤ 飛沫飛散の防止 

   試験時間外においても飛沫飛散防止のため試験場内での私語は極力お控えく

ださい。 

 ⑥ 試験会場の換気 

   試験時間中に適時、窓・ドアを開放し、換気を行います。室温が下がること

がありますので、室温の変化に対応できる服装でご来校ください。また、外

部の騒音が聞こえる可能性があることをご了承ください。 

  

・ 今後の感染拡大の状況により、緊急事態宣言の発令や自治体からの自粛要請がさ

れた場合、試験実施を延期する可能性があります。 

 

４ 保護者控室について 

  受験生以外の方の校舎内への立ち入りはお断りしております。 

ご協力をお願いいたします。 

 

（本件についてのお問い合わせ先） 

             京都芸術高等学校 企画広報部 

              ℡（代表）０７７４－３２－７０１２ 

メールアドレス koho@kyoto-geikou.ed.jp 


